

*Szanowny Pan Dominik Michalak*

Vice Przewodniczący Rady Miejskiej

*Szanowny Pan Radny Marcin Ługawiak*

MOSINA

W nawiązaniu do moich wcześniejszych mniej oficjalnych informacji tym razem uprzejmie proszę o formalne podjęcie, mam nadzieję skutecznych, działań poprawiających fatalny stan zieleni ulicznej w naszym mieście. Moje uwagi dotyczą głównie zaniedbanych i pozbawionych jakiegokolwiek opieki i pielęgnacji drzew posadzonych w ciągu kilku ostatnich lat głównie w pasach przydrożnych w Mosinie. Załączone fotografie ilustrują stan tych drzew, a tak naprawdę w większości pozostałości po nich. Oczywiście trudno nie zauważyć szczególnej dbałości o zielenią w kilku miejscach w Mosinie, szczególnie na „Rynku” czy w okolicy targowiska.

Można przypuszczać, że złe przykłady rzucają się szczególnie w oczy. Praktyka pokazuje, że jest inaczej. Myślę o stanie zieleni w okolicach szkoły w Krośnie. Dzieci i nauczyciele codziennie przechodzą obok uschniętych kikutów wołających o przysłowiową pomstę do nieba. Podobny los spotka część drzew posadzonych przy nowej hali sportowej.

Osobną kwestią pozostają pasy zieleni niskiej przy ulicach. Uważam, że wszystko zaczyna się od bardzo mało profesjonalnego doboru gatunków posadzonych tam roślin. Widać to także na załączonych fotografiach. Doskonałe przykłady z innych miast, nie tylko Poznania pokazują, że można z dobrym efektem zastępować trawniki i wymagające cięć krzewy roślinami okrywowymi, kolorowymi, a nawet obficie kwitnącymi ( przykłady w Poznania: Tawuły ul. Przemysłowa, Hortensje na al. Niepodległości, Irgi płożące ul. Krakowska, Kazimierza Wielkiego).

Gołym okiem widać, że brakuje wśród władz naszego miasta osoby wrażliwej na piękno przyrody i zauważającej jej marnotrawienie, bo przecież inaczej nie można nazwać dziesiątek ( może setek) uschniętych czy pozbawionych prostych zabiegów agrotechnicznych drzew (usuwanie odrostów, trawy w okolicy pnia).

Reasumując uważam, że warto rozważyć podjęcie poważnej debaty na wspomniany powyżej temat, zakończonej przyjęciem planu działania, który będzie zapobiegać sytuacjom prezentowanym na załączonych fotografiach. Nie można zapomnieć o ewaluacji tych zagadnień, które należą bez wątpienia do działań ciągłych.

Licząc na skuteczne podjęcie interwencji pozostaję z wyrazami szacunku deklarując jednocześnie gotowość do osobistego, merytorycznego wsparcia proponowanych działań.

Konrad Tuszewski